АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2021                                                                               № 42
    Об объявлении пожароопасного периода на территории
Красносибирского сельсовета
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации,  Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2010 № 1007 « О дополнительных мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с обеспечением пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением  Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного  режима в Российской Федерации»,  Правилами пожарной  безопасности в лесах», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 №1614 « Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах» постановлением  Губернатора Новосибирской области  от 07.04.2021 № 75  «О мерах по предупреждению и тушению лесных пожаров на территории  Новосибирской области  2021 году», и постановления администрации Кочковского района Новосибирской области от 13.04.2021 №192-па «О мерах по предупреждению и тушению лесных пожаров на территории Кочковского района в 2021 году  а также    в целях подготовки к пожароопасному сезону, своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению лесных пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, координации взаимодействия заинтересованных ведомств и организаций, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные лесными пожарами на территории Краносибирского сельсовета Кочковского района  в 2021 году  администрация Красносибирского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период пожароопасного периода запретить населению сжигание мусора, отходов на территории Красносибирского сельсовета (личных усадеб).
2. Упорядочить ввоз грубых кормов на личные усадьбы до окончания пожароопасного периода.

3. Запретить палы на территории Красносибирского сельсовета и в его окрестностях.

 4. Провести повторное  обучение населения  мерам пожарной безопасности.
 5. В срок 30.04.2021г провести проверку противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, водоемов, водонапорных башен,  скважин), в случае неисправ​ности отремонтировать.
6. В срок 30.04.2021г привести в готовность пожарную,  приспособленную для пожаро​тушения и водоперевозящую технику, первичные средства пожаротушения.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Красносибирского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области                                    А.В.Непейвода

Исп. Баранова Е.В.
Тел. 20-439